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TMstro-Geldwyn 
doe* aay, hewsvsr, le thet ehe doeen'i

1. Wha* ehe

Az idén nem fizet a 2500 láda pálinkát 
pool a farmon való dobnak a tengerbe 

gabona tárolásért

SZÁZEZREK BORULTAK LE 
RÓMÁBAN AZ 

OLTÁRISZENTSÉG ELŐTT

fiúd Hollywood life le the liks
the ertld tat** othere toll ibovt It.

, Mer "roll llve huebend," Red LaRsque
ie her frankóét beeot. Twe years a go

szlnüleg kénytelenek $500 l*r 
likőrt e tenger fe-

,they had a honeymoon le the Cana-
A Saakelehewan Wheat Pool dele da finom 

gátasaitól nyert lelhatalmasáauk alap j nekére ereestenl. miután életbelépett 
ján legutóbbi gyüléaflkön úgy határos n a kormányrendelet, amelynek de

lták a pool vesetói, hogy aa Idén nem leimében a legatlgonibban tik* olyan 
fizetnek külön a farmernek a busa far
fon való elraktározásáért, miután a melyeket máa országokba akarnak Is* 
termés éppen nem látaalk olyan nagy- mét továbbsiállitanl. 
nak. hogy előreláthatólag a szállítás 
bán bármilyen akadály avagy késede
lem fordulna elő.

dia* Rockles and the fortnlght after 
thie visít te Montreal la te be epent Július 25 -én eddig még soha ben többen elájultak, akiket a mentők
on e fiehing trlp In Ouebec, as they litett «6megben gyűltek a* újon vettek pártfogásukba, semmiféle rend
leve the aplen^ur of Canada and will '.'srabadltott Egyházi állam te- zavaráé nem történt, sót oly áhitatoe 
never forgat the enthuelaetic weleome ralet*" • h,ví katollkueek de MUfőL volt a csend, h^y a nagy tdr ellenke- 
gf their admlrers ef thle Northland. di ‘"•■‘ik egyaránt. Ekkor hagyta el zd

t'Ószór XI. Plue pápa a Vatikán térti egy

sseasealtalokat behozni Kanadába, a-
X. ^daláról le meg lehetett hallani 

peecsemó sírását.
*• Aa Utcákon tizenötezer dlezruháa 

állott sorfalat de valóban fes- 
ányt nyújtott, amikor

letét de a gárda, valamint a világ min | 
den országának képviselőit követve, 
hajadenfóvel maga vitte az Oltártezent töl 
eéget az örök váróé uccáin kereezttil beáHtával megszámlálhatatlan fáklya 
a közel három éra hoeazát tartó hatal világánál cyöleksztek az emberek a

Vatikán művésziesen kivilágított pa-

Tekintettel pedig arra, hogy a kér 
déses 2500 láda tulajdonosa mindeddig 
nem Jelentkezett éa hacsak azon tar
tományok, amelyeknek Italméréel en
gedélye van nem vásárolják meg a drá 
ga pálinkák észlelet — Vancouver kö
rül be fognak rúgni a Csendes óceán 
halai.

katona 
töl Ifttv

SERÉDI JUSZTIN LAN 

LESZ A PAPA

allamtitkara?

:

az est
Ugyanekkor örömmel Állapította 

meg a pool Igazgatósága, hogy tavaly 
óta hatalmas arányokban nőtt a pool 
forgalma, amennyiben nemcsak sok 

egyház földi helytartója együtt kal több poolgabonát kezeltek a pool- 
el az esti imát a nagy soka- elevátorok, hanem közel két és félmil

lió bushellel töhb olyan gabona ment

VILMA BANKY 
A HUNGÁRIÁN

Imai körmenetben.
Közvetlenül a Szent Péter téren és lotija előtt, melynek erkélyéről a ka- 

RÓMÁBÓL OLYAN HÍREK ÉRKÉZ az abbéi nyíló uccákon legalább két- tolikus 
NEK, HOGY GASPARRI BIBORNOK, százezer ember szorongott, akik mind mon^tii 
XI. PIUS PAPA ALLAMTITKARA ö- 
REQ KORARA VALÓ TEKINTETTEL
állítólag lemond a szent-
SZÉK ÜGYEINEK INTÉZÉSIRŐL.
EDDIG MEG MEG NEM ERÖÖITETT 
HÍRADÁSOK SZERINT A PAPA VA- 
LÖSZINÜLEQ SEREDI JUSZTINIANT 

HERCEGPRÍMÁ
SÁT FOGJA KINEVEZNI GASPARRI

CAREKR
EHE MAOE A DUAL APPEANANCE 
IN MONTREAL, IN PEREON ON THE 
•TAGÉ ANO ON THE ECREEN IN 
THIE IE H KA VEN" HER LATEST 

•TAR FEATIIRE

térdenáilva fogadták a szentaéggel va Sággal, 
ló pápai áldást. Bár a rekkenő meleg keresstill a poolelevátorokon, amely

nek tulajdonosai nem is tagjai a pool 
nak, de biztosabbnak találják, ha tér 
mésük kezelését a pocira bízzák.

SZERENCSETLENUL JÁRT EGY

VASÚTÉPÍTŐ MAGYAR

EI|tött a szénásszekér 

egy magyart
Azralbertai Teherről Jelenti Balogh 

Ontario Port Arthur kikötő városé sándRT honfitársunk, hogy társa, Bu
bán az egyik benzlntöltóállomáaon dal cjeztáv, akivel Gregus Szí íves*, 
végzetessé válható szerencsétlenség tér és Schnelder látván társaságában 
történt, amikor Rusmusaen autófuva egy frtwnon dolgozott: Jullue hé 20én 
rozó benzint vásárolt ée valószlntlleg szersiWsétlenül Járt. 
cigarettaszikrától kigyulladt az egéasi 
kocsi. A tüzhalál elől menekülő 
her égő fáklyaként Oltott v 
cán ée ha n
segítségére, úgy menthetetlenül bele
pusztul égéai sebeibe.

Rohanó fáklya az 
uccán

Július 16.-n, amidőn a Flln Flon vo 
nal Mi le 69 állomáaától a Cool Laké 
vidékére szállították át a vasútépítő 
szerelvényt hogy ott le megkezdjék a 
munkálatokat, egy ott dolgozó honfi- 

j társunk, névszerlnt Molnár latvén sú
lyos külső és belső sérüléseket szen
vedett, úgyhogy a The Paa-1 kórházba 
kellett szállítani ápolás végett.

Rsprinted frem the Montreal Qazette
/

Sodronyba kapaszkodva 

menekült meg 

a haláltól

Backstage on Sunday afternoon MAGYARORSZÁG
wfclle the Prlneeee Tbeatre waa
med and the eldewalka etrung aleng | UTÓDÁUL, AMI KÉTSÉGKÍVÜL KOR 
arlth thoueands: Mlae Eanky beautlful 
Hungárián acraen actreae, waa a more 
betart Idering stsr than when ebe eame 
eut In front ef the footllghts. Ehe 

chattlng abegt her eareer aa na- 
turally aa one mlght hava tálkád of 
kuylng a beeomlng hat er findlng an 
seosrtsul piaca h hava lunch

cram

8ZAKALK0T6 JELENTŐSEGGEL 
■ ÍRNA MAOYARORBZAO TÖRTE- 
NETEBEN. i SA Quebec tartománybell Caacadee 

Illetve hordáa köz- v“utáIlomá»on éppen a negyven láb 
Balogh fogata, őt eL maea* víztorony tetején dolgoeott natben történt, amikor a nehéz

Sheppard szerelő

A szerencsétlenség abban a pille-
'KANADÁBA 

JÖN RAVASZ 
PÜSPÖK

AS

fején azanvedett hent * biztos halál felé. Szerencsére szőni az emelődaru alatt megcsúszott 
sérüléseket, de remélhetőleg a gondoe nem vesztette el azonban eszméletét a föld, úgyhogy sí mlndeneetül lefor 
kórházi ápolás meg fogja menteni az 61 megragadta az útjába eső drótba- dalt a pályáról éa még jó hogy a kő-

zelt, amelyen lecsúszva földet ért.

Sándor különösen aTe watch Vilma Banky emlle wlth
• world of pelee and eay "perfectly
natúréi" when a curleua parson aaka

Ravasz László óhazai reformá
tus Püspök, akinek nemcsak egyházi,! KANADA LAKOSSÁGA 9,796,000 
de tudományos téren kifejtett áldásos
munkásságát külföldön Is Ismerik, Az Ottawai központi BtatlsztS 
augusztus 20.-át a hamlHonl magya- kai hivatal most kibocsátott Je- 
rok között fogja tölteni. Ebből az aL leütése,szerint Kanada lakossá

ga a múlt évi népszámlálás óta A három préritartományban la 
38,000-el gyarapodott és noha az méretes Searle, Home és Libér
iáéi népességi számadatokat ty elevátortársaságok augusztus 
még nem zárták le véglegesen,' elsejétől kezdve együttesen fog 
körülbelül kilenc millió és hét- nak működni és 315 vidéki ele- 
százkllencrenhatezerre tehető, vátor lesz eszerint a kezelésük a 

A kimutatás megállapítja .jlatt, melynek befogadóképessé
ge meghaladja a 12 millió bu- 
shelt. Ugyanekkor átveszi ez az 
érdekeltség a Fort Wllliam-1 
Northland Elevátort, mely 7,500 
000 bushel befogadására alkal
mas, továbbá Vancouver kikötő 
jének egyik három és félmillió 
bushelea elevátorát Is kibérelte.

rülőtte szorgoskodó munkásokat 
' Nagy esésl sebesség következtében ga alá nem temette. Molnár latrán ép 
azonban, amint megfogta a sodronyt, pen a daru tetején foglalatoskodott és 
csuklótörést szenvedett, sót mire a a zuhanás következtében 11 helyen 
földre ért, egészen csontig égette te- megzebezült, ezenkívül meg Is kellett 
nyerét a súrlódás által felmelegltett operálni, miután belső sérülést Is szén

életnek.bee how It feelz te rlee In a few years 
te aetabillty and llmeuelnes, Is addl
tton te being éven mueh more beautl-

EGYESOLT HÁROM NAGY 
GABONACÉG

fül le reál hfe than In her picturee. 
Mer balr le perfectly goidén, eh# has 
brllllaet eyee, an exceedlngly wlee 
meuth, and cenveye nőt the allghteet 

ef being epelled. Whlle her

halomból ünnepi Istentiszteletet tarts 
nak hamlltonl reformátusok újonnan 
felszentelt templomukban ép magyar 
napot rendez az egész hamlltonl ma
gyarság.

dróttal. védett.

beauty le undoubted on the ecreen,

LEGÚJABB HÍREKthe fllntlnfl gélé of her halr and her 
col* ring “In pereon" ere a

AZ IDÓJÓSOK szerint augusztus első felében különösen a nyugati 
tartományokban valamivel hűvösebb Idő várható, helyenként csapadékkal. 
A hónap második felében már eéleéeégeeebbnek ígérkezik az Időjárás, ameny 
nylben a nappalok lemét melegebbek lesznek, viszont éjszakánként nagyon 
le fog hülni a hőmérséklet Nagyobb szélvihar csupán a keleti tartományok, 
bán vérhaté ée pedig a hónap közepetáján. .» .

TIZENHATODIK NAPJA REPÜL két kitartó amerikai pilóta Mlaeuo- 
ri állam févárosa, 8t. Loule felett, anélkül, hogy a fáradtság legcsekélyebb 
Jelelt mutatnák. Jullus 13.-án szállt fel Jackson ée CYBrlen és a legutóbb le
dobott levélbe^ bejelentik, hogy szándékukban sincs leezállnl, mielőtt el 
nem érik az ötszáz órás Időtartam-rekordot.

FELROBBANTAK A GAZOLIN HORDÓK A NAGY MELEG KÖVET. 
KEZTÉBEN a Vancouver! kikötő egyik raktárában éa pillanatok alatt láng. 
háborították a tenger fenekébe vert ériáel fenyőezálakra épített raktárépü
letet. Az alkalmazottak közül többen úszva menekültek a katasztrófa szín
helyéről, úgyhogy emberéletben nem eeett kár.

A NEW YORK ÁLLAMBELI AUBURN FEGVHAZANAK 1700 elitéit, 
je vasárnap lefogott két őrt, elvette kulcsaikat, behatolt a fegyveres kam
rába, majd mindenre elszántan gázbomba-támadáeaal éa aertőazal akarta 
őrséget megadásra kényszeríteni. A köteleeeégtudó fegyházérők azonban 
kitartottak és bár a banditák fel Is gyújtották a négy millió dolláros börtönt, 
csupán tíznek elkerőlt megmenekülnie.

VANCOUVER — WINNIPEG: 10 ŐRÁ. Ennyi Idő alatt tette ugyanié 
meg Bracksn manltobai miniszterelnök az 1160 mérföldé* utat a Csendes 
Óceán partjától a préri keleti határviroeálg a Rocky Mauntaln* 12,000 Iái* 
magasságra emelkedő ezlktacauceal felett, 
magasságra emelkedő szikla caoceal felett.

EGY DOLLÁRRÁ EMELTE FEL A POOL az 1«2Bes termien búza 
alapárát, miután a világpiaci helyzet ezt most már megengedi. A tavalyi 
terméé alapárát a pool csupa elővigyázatosságból Bő centre szállította le án 

gyár zenét Is élvezhettek ép éppen e- a tőzsdei események teljes mértékben Igazolták a peel eljárását. Habár az
alapár leszállítása sok farmert érzékenyen érintett, mégis kitartottak a szö
vetkezeti eszme mellett ée az 192S-Z* gabonának több mint a fala, mintegy 
275 millió bushel talált Európában vevőre a pool aoglttaágévol -

A SZÁRAZSÁG IJESZTŐ MERETEKET öltött nemcsak Kanadában, 
hanem úgyszólván az egész világon. Legutóbb Argentínából érkeztek szo
morú gazdasági jelentések, amelyek arról adnak számot, hogy a vetést még 
mindig nem kezdhették meg, olyan száraz a talaj- Eszerint a búzaárak ma- 

Z.H. gasaága tartóénak ígérkezik ée remélhető, hegy ha már kevés lesz la ■ 
|kanadai gabona az Idén, legalább meglesz az ára.

and whlte version.
•he teld ab Mit her fiiét break Ints hogy Prlnce Edward sziget és az 

északi Yufcon tartomány kivéte 
lével mindenütt szaparodott a 
lakosság és népsűrűség szem
pontjából még miniig á nagy 
gyárvárosokkal dicsekedő két 
keleti provincia: Ontario és Que 
bee állanak elaö helyen.

UJ UTASREPOLŐGÉPET

építenek a németek

A Doraler repülőgépgyár a na 
pókban bocsátotta vízre 12 e- 
gyenként 600 lóerős motorral 
felszerelt vtzlrepülőgépét, amely 
100 utast képes szállítani órán
ként 118 mérföld es átlagos se
bességgel. Az óriásgép szárnyai 
nak fesztávolsága 158 láb és az 
utasok, valamint a 12 főnyi le
génység nélkül 37 tonnát nyom.

*h v*s In Eudspsct — the wender1P
dty ef the Blue Danube — after the
wer, when all the giris wanted te'de

Ing »c éld I, bút I wsnlsd le 
de aemrthlng very thrtlllng.* Sh« aald 

the Hungárián aeeent that haa
, lagull.é the publk In Thla le Heaven

„I Bever thought I thould be able te
Magyar szépségnek hódolt 

egész Montreal
api, bút I thought I mlght aa wetl try.
le my fi rét pleture I played the lead.

I went te Munlch, and you can 
teR bew geed we all must hava boán, 
tar the
I weet hűek te

went hankruptl Then 
and whlle

BANKY VILMA, A MAGYAR MOZIBZINESZNŐK LEGBAJOSABBIKA EGY 
CSAPÁSRA MEGHÓDÍTOTTA A KANADAI KERESKEDELMI ELET 

METROPOLISÁNAK EZREIT
Felkérjük

«• MINDAZON HONFITÁRSAIN 
bút we had te work all day KÁT, AKIKNEK LAPUNK — 

e»ery evenlng, and I had ne MINT MUTATVANYSZAM JÁR 
te aa* Mm. Flually, the day _ HOGY AZ EGY HÓNAPI DÍJ 

Over te the MENTES KÜLDÉS UTÁN AZ 
ELŐFIZETÉST

te hím jvat aa he wa. taking SZÍVESKEDJENEK. EGYBEN 
. He agreert te etey ever te FELHÍVJUK FIGYELMÜKET A 

ZON ELŐFIZETŐINKNEK, A- 
KIKNEK AZ ELŐFIZETÉSÜK 
LEJÁRT, HOGY LEHETŐLEG 
MIELŐBB RENDEZZÉK ELMA 
RADT ELŐFIZETÉSÜKET, NE
HOGY A LAP KIKÜLDÉSE A w

! KÉSEDELEM MIATT FENNA- "r
had CANAOIAN honeymoon ]KÁDAST SZENVEDJEN, MIU-'^Z «<*"—«*rzys

TAN KÜLÖN FELHÍVÁST SENÍ ”
'kinek NEM FOGUNK KIKÜL-'

thare Mr Geldwyn
l

A mint a montreáli te- nek, kik között ssámtalan magyar 1* 
meneti arról, hegy a váradba volt, akik valósággal tomboltak afe- 

aa lett való örömökben, hogy magyar 
ottani Magyar Club aéhány vesető tag lányt ünnepel Kanada legnagyobb vá
Ja a montreáli magyaraág nevében tim

érkeslk Bánky Vilma
he

*
BEKÜLDENI roeáaak közönsége.

leletét Eserette v nála „Thla Is Heaven" című film tár
gyában egy kivándorló magyar lány- 

alakuló életét örök!

de a

aytra óvta a ís •ne te
"Ceuld l halleve I wae ellve f83) 

I webe up next menting and triad te 
all tnier* ehe aald urtth

aeaktt a tette meg.
„aouad" ami hangos film keretébeniwpt. i által hnuott virág

csokrot Juttatta el Bánky ai angolok ée franciák samatos mart
sért ellsmerésael adózunk a ssépaéges
Bánky Vflámának, hogy ebben as S
gyes darabban való fellépésével 
csak babérokat szerzett, de egy lépés 

. Az ael előre tolta a ml magyar ügyünketthey hava 
her, ara largely léét far her 
le relato. And thle 

tee te the fect that ah# has juet slgnsd
a m. -v.—-e eentract wlth the 296% MAIN ST. WINNIPEG. jaet

DENI.

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
KIADÓHIVATALA

akaró tape ée éljenzés kő kőnk magyaroknak újabb pártolókat!
vette. Három percig a

megtöltő rajongó hívéé 1
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